РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа»

238177,  РФ,  Калининградская обл.,   Черняховский р., пос. Междуречье,   ул.  Школьная,  д.5
тел: (8-401-41)2-43-03, e-mail: m-skul@mail.ru

Приказ № 45/2

от  16.09.2021 года

О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников  в 2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников»  (в действующей редакции), Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения коронавирусной инфекции (зарегистрировано 03.07.2020 №

58824), Методическим рекомендациям по организации и проведению

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников

по 24 общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном

году(размещены на сайте «Школьные олимпиады Калининградской

области», приказом управления образования   муниципального образования

«Черняховский городской округ» от 14.09.2021г. «Об утверждении Порядка

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (Приложение 1).

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

органом управлением образования   муниципального образования

«Черняховский городской округ» (Приложение 2).

3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа ВсОШ

Сарыбасову С.М., заместителя директора по учебной работе.

4. Сарыбасовой С.М., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ:

4.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

mailto:m-skul@mail.ru

Приложение №1

к приказу №45/2 от 16.09.2021

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика Хмельницкий А.Г. Учитель информатики

Сарыбасова С.М. Учитель математики

Караченцев О.В. Учитель обществознания

2 Физическая

культура

Байкадамов Д.Ж. Учитель физической культуры

Цаан С.А. Учитель технологии

Чурилова Н.А. Учитель начальных классов

3 Основы

безопасности

жизнедеятельности

Байкадамов Д.Ж. Учитель физической культуры

Цаан С.А. Учитель технологии

Марченко О.В. Учитель начальных классов

4 Русский язык Бочкова М.И. Учитель русского языка и литературы

Щеглова О.Г. Учитель русского языка и литературы

Марченко О.В. Учитель начальных классов

5 Литература Бочкова М.И. Учитель русского языка и литературы

Щеглова О.Г. Учитель русского языка и литературы

Марченко О.В. Учитель начальных классов

6 Мировая

художественная

культура

Гончарова Н.А. Учитель изобразительного искусства

Хмельницкий А.Г. Учитель истории

Бочкова М.И. Учитель русского языка и литературы

7 История Хмельницкий А.Г. Учитель истории

Караченцев О.В. Учитель обществознания

Ларионова Е.М. Учитель обществознания

8 Обществознание Хмельницкий А.Г. Учитель истории

Караченцев О.В. Учитель обществознания

Ларионова Е.М. Учитель обществознания

9 Право Хмельницкий А.Г. Учитель истории

Караченцев О.В. Учитель обществознания

Ларионова Е.М. Учитель обществознания

10 Математика Джабарова Г.И. Учитель математики, информатики

Ромашова Р.Б. Учитель информатики

Опраксина А.Т. Учитель математики

11 Физика Фролов В.В. Учитель физики, астрономии

Хмельницкий А.Г. Учитель  информатики

Сарыбасова С.М. Учитель математики

12 Биология Цветкова Т.В. Учитель биологии

Страх Л.И. Учитель химии

Лапина И.В. Учитель начальных классов

13 Химия Цветкова Т.В. Учитель биологии

Страх Л.И. Учитель химии

Сарыбасова С.М. Учитель математики

14 География Хмельницкий А.Г. Учитель географии

Цветкова Т.В. Учитель биологии

Страх Л.И. Учитель химии

15 Астрономия Фролов В.В. Учитель физики, астрономии

Хмельницкий А.Г. Учитель  информатики

Сарыбасова С.М. Учитель математики

16 Экология Цветкова Т.В. Учитель биологии

Страх Л.И. Учитель химии

Лапина И.В. Учитель начальных классов

17 Экономика Хмельницкий А.Г. Учитель географии

Цветкова Т.В. Учитель биологии

Страх Л.И. Учитель химии

18 Технология Цаан С.А. Учитель технологии

Лапина И.В. Учитель начальных классов

Филатчева А.В. Учитель экономики

19 Английский язык Берташюте В.С. Учитель английского языка

   Приложение №2

к приказу №45/2 от 16.09.2021

Сроки проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Дата

проведения

1 Информатика 27.10.2021

2 Физическая культура 21.09.2021

3 Основы безопасности жизнедеятельности 22.09.2021

4 Русский язык 23.09.2021

5 Литература 24.09.2021

6 Мировая художественная культура 27.09.2021

7 История 28.09.2021

8 Обществознание 29.09.2021

9 Право 30.09.2021

10 Математика 20.10.2021

11 Физика 29.09.2021

12 Биология 06.10.2021

13 Химия 13.10.2021

14 География 07.10.2021

15 Астрономия 15.10.2021

16 Экология 11.10.2021

17 Экономика 12.10.2021

18 Технология 13.10.2021

19 Английский язык 14.10.2021